
 

Kasseler WärmeService (KWS) 
Preisblatt für die Versorgung mit Wärme/Warmwasser 
 
Stand: 01. Januar 2024 
 
 
 
  

 

Bezeichnung Tarif Arbeitspreis Verrechnungspreis 

1. Wärme zur Raumheizung   
Ct/kWh  

Netto 
 Ct/kWh 
Brutto  

€/Jahr  
Netto 

 €/Jahr 
Brutto 

Dezentral (Direktversorgung Wohnung) A 475 15,92 17,03 Ziffer 1) Ziffer 1) 

2. Wärme zur Warmwasserbereitung  
–ohne Frischwasser 

  
  
  

 Zentral (Versorgung des Gebäudes)  A 476 15,92  17,03 Ziffer 1) Ziffer 1) 

 
 
  

Bezeichnung Tarif Verbrauchspreis 

3.  Warmwasserversorgung  
€/m³ 
Netto 

€/m³ 
Brutto  

  

Dezentral (Direktversorgung Wohnung)  
–ohne Frischwasser 

V 470/ 
471 

14,99 16,04   

 
(kWh =Kilowattstunde; m² = Quadratmeter; m³ = Kubikmeter) 
 
 
1) Verrechnungspreise für Zähler 
 

Zählergröße 
€/Jahr 
Netto 

€/Jahr 
Brutto 

bis QN 1,5 (DN 15) 66,40 71,05 

bis QN 2,5 (DN 20) 121,60 130,11 

bis QN 6,0 (DN 25)  157,60 168,63 

weitere Größen  auf Anfrage 

 
 
2) Ergänzende Erklärungen 
 
Die aufgeführten Nettopreise enthalten keine Umsatzsteuer. Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen 
Höhe (zurzeit 7 %) und sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipli-
ziert und erst anschließend die Umsatzsteuer hinzugerechnet. 
 
 
Städtische Werke  
Aktiengesellschaft 


